県協会役員様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和４年10月２４日
支部協会理事長　様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　兵庫県ソフトボール協会
各支部記録長　様
会　　長　　　藤　本　百　男
各支部事務局　様
理　事　長　　　亀　田　敦　宣

記録委員長　　白　石　英　二
(　公　印　省　略　)

第３種公式記録員認定会開催について

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申上げます。
　平素は当協会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申上げます。
　さて、標記認定会を加古川協会の協力で同封の要項に従って開催しますので、貴支部協会所属の、新たに活動にご参加いただける方に公式記録員の受験を勧めていただき、多忙とは存じますが、各支部毎に参加者の取りまとめをよろしくお願いいたします。以前より、テスト形式から講習会形式に変わり資格の取得が簡単になりました。
　スコアリングマニュアルに詳しく手ほどきされていて、記帳しやすくなっております。中高生から一般の方まで幅広く気軽に受験を広めて下さい。やさしい記録にイメージアップしています。各報道にアピールするためにも、記録の重要性がさけばれていて、活躍の場も広まっています。
敬具

【　支部協会事務局様へ特にお願い　】

　※各支部所属の中学　・　高校　・　大学生にも必ずご連絡頂きますようお願いいたします。
　　　　高校のみ高体連事務局より連絡が回るようになっていますが、ソフトボール部関係者に限られますので、
個人的に懇意にされている方・各チーム内でスコアラーとして活動する希望者があれば声かけ願います。

　　　どのチーム種別においても、スコアラーとしてベンチに入る場合は公式記録員資格が必要です。
　　　上にも書いてある通り、講習会形式になっており、気軽に受けていただけるようになっています。
　　　スコアリングマニュアル・ルールブック・審判必携については一般書店では販売されておりませんので、まだお持ちでない受験希望者については、支部協会で貸出手配して頂いたり、友人より借用するなどしてください。
　　　どうしても手配がつかない場合は、加古川協会事務局までご相談ください。

[bookmark: _GoBack]　　　　加古川ソフトボール協会　事務局　℡　079-432-8666　　月～土　午前８時～午後５時

　開催要項・申し込み用紙については、「兵庫県ソフトボール協会のホームページ」と「加古川ソフトボール協会のホームページ」にアップしていますのでそちらからもダウンロードしていただけます。

中学・高校・大学生はソフトボール部関係者のみの連絡になりますので、それ以外の生徒にも支部協会のほうよりアプローチいただけますようよろしくお願いいたします。